
 

 

 

 
Decreto n.3240  

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Post Laurea 

Unità Organizzativa Master 
 
 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 
18.07.2014, ed in particolare l’art.3 relativo ai titoli di studio previsti per l’accesso ai 
Master Universitari di I e II livello ; 

VISTA   la Convenzione stipulata in data 18.01.2016 tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
e la SO.G.I.N, per la collaborazione in attività di formazione nel settore della sicurezza e 
salvaguardia ambientale;  

VISTO  il Decreto n. 131 del 22.07.2016 del Direttore del Dipartimento Interateneo di Fisica, 
relativo alla istituzione ed attivazione del Master Universitario di ll livello in "Gestione 
rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la salvaguardia 
ambientale”, per l’anno accademico 2015/2016, del Dipartimento Interateneo di Fisica;  

VISTA   la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 27.07.2016;  
VISTO   iL D.R. nn. 2536 del 5.8.2016 di istituzione ed attivazione del succitato Master; 
VISTO il D.R.n.2537 del 5.8.2016, con il quale è stato indetto il concorso per l’ammissione al 

succitato Corso, recante, tra l’altro i titoli per l’accesso al Master Universitario di II 
livello;  

VISTO il D.R. n. 2774 del 13.9.2016, a parziale modifica ed integrazione dei succitati 
DD.RR.nn.2536 e 2537 del 5.8.2016,  con cui il prof. Raffaele De Leo veniva nominato 
quale Coordinatore Uniba e  la dott.ssa Avv. Carmela Tagliente quale Coordinatore 
SO.G.I.N. del medesimo Master; 

VISTA la nota prot.n.6466/III/5 del 23.9.2016, pervenuta dal Coordinatore Uniba del Master, di 
trasformare il Master sopra citato da Master di secondo livello a Master di primo livello 
per consentire l’accesso ai Corsi di studio triennali, al fine di incentivare l’ammissione al 
Master in parola; 

RITENUTO NECESSARIO apportare tale modifica ai propri decreti di istituzione ed attivazione e al bando di 
ammissione al Master; 

 

DECRETA 
 

Il  D.R.n.2536 del 5.8.2016 e il D.R.n.2537 del 5.8.2016, vengono modificati come di seguito: 
 

 Master Universitario di I livello in "Gestione rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di 
intervento per la salvaguardia ambientale”, per l’anno accademico 2015/2016, del Dipartimento 
Interateneo di Fisica. 

 
 
 



 D.R. n.  
 

 

 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 
Studenti 

Sezione Post Laurea 
Unità Organizzativa Master 

 

 

pag. 2 di 3 

 

 

 Tra i titoli di accesso all’ammissione viene, altresì,  prevista la laurea triennale di tutte le classi. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Senato Accademico. 
 
 
 
 
Bari,  10  ottobre 2016 

                                                                                                               f.to   IL RETTORE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 D.R. n.  
 

 

 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 
Studenti 

Sezione Post Laurea 
Unità Organizzativa Master 

 

 

pag. 3 di 3 

 

 
 

SCHEDA ALLEGATA 
 
TITOLI DI ACCESSO 
 
 

CLASSI DI LAUREE SPECIALISTICHE D.M. 509   Tutte le classi 

LAUREE ANTE D.M. 509   Tutte le classi 

CLASSI DI LAUREE MAGISTRALI D.M. 270   Tutte le classi 
 

CLASSI DI LAUREE TRIENNALI Tutte le classi 

ALTRI TITOLI titolo di pari valore rilasciato all’estero, riconosciuto idoneo dal Comitato 
Tecnico Scientifico del corso ai soli limitati fini dell’iscrizione al Master. 

 
 

 
 

 


